
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021
DIRECCIÓN DE MOVILIDAD URBANA I n d i c a d o r : 22.71 %

Avance Anual: 100 %Fecha: VIERNES  29 OCTUBRE DE 2021
Nivel Dirección responsable / Area Prioridad

P - Prioritario

NP - No Prioritario

Acciónes o actividades sustantivas Meta Anual

Unidad de medida Cantidad

Indicador
Linea estratégica P.M.D. / Programa / Proyecto Gabinete Temático VinculadoENE FEB ABRMAR SEPAGOJUNMAY DICNOVOCTJUL A la Fecha

Al año

1 CURSOS DE EDUCACIÓN VIAL TE QUIERO TRANQUILO/ PLÁTICAS Y
CONFERENCIAS/ EDUCACIÓN VIAL 

TE QUIERO TRANQUILODIRECCIÓN DE MOVILIDAD
URBANA

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

CURSOS

NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA

NA

NA

2 APOYO VIAL Y ATENCIÓN CIUDADANA 500 500 500 500 500 500 500 500 500

3437

500 500 500 TE QUIERO TRANQUILO/ MOVILIDAD
URBANA / APOYO VIAL Y ATENCIÓN
CIUDADANA

TE QUIERO TRANQUILO

2214 2605 1742 1239 1856 2500 1323 1220

DIRECCIÓN DE MOVILIDAD
URBANA

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

APOYOS

687.4 442.8 521.0 348.4 247.8 371.2 500.0 264.6 244.0 NA NA NA

18136

6000

403.0

302.3

3 APOYO AL CIUDADANO EN PARQUÍMETROS 210 210 210 210 210 210 210 210 210

4161

210 210 210 TE QUIERO TRANQUILO / MOVILIDAD
URBANA/ PARQUÍMETROS

TE QUIERO TRANQUILO

3496 4444 3403 3476 3999 4680 3228 3104

DIRECCIÓN DE MOVILIDAD
URBANA

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

APOYOS

1981. 1664. 2116. 1620. 1655. 1904. 2228. 1537. 1478. NA NA NA

33991

2520

1798.5

1348.8

4 SERVICIO Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE
SEMÁFOROS

40 40 40 40 40 40 40 40 40

92

40 40 40 TE QUIERO TRANQUILO / MOVILIDAD
URBANA / SEMÁFOROS

TE QUIERO TRANQUILO

101 71 53 78 77 80 45 44

DIRECCIÓN DE MOVILIDAD
URBANA

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

CRUCEROS
REPARADOS

230.0 252.5 177.5 132.5 195.0 192.5 200.0 112.5 110.0 NA NA NA

641

480

178.1

133.5

5 SERVICIO, REPARACIÓN O INSTALACIÓN DE
SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL, VERTICAL Y
GUARNICIONES

20 20 20 20 20 20 20 20 20

43

20 20 20 TE QUIERO TRANQUILO / MOVILIDAD
URBANA / SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL,
VERTICAL Y GUARNICIONES

TE QUIERO TRANQUILO

45 57 136 112 72 105 142 210

DIRECCIÓN DE MOVILIDAD
URBANA

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

SEÑALIZACION

215.0 225.0 285.0 680.0 560.0 360.0 525.0 710.0 1050. NA NA NA

922

240

512.2

384.2

Director de área. Director General

LIC. HUGO DELFÍN QUIROGA




